
 
 
 
 
 

Smlouva o poskytnutí služeb sociální prevence – sociálně 

terapeutická dílna Buřinka (STD) 
 

Tato smlouva pojednává o vašich právech a povinnostech i o právech a povinnostech 

STD Buřinka. 

 

Cíl spolupráce 

1) Při podpisu smlouvy si zvolíte, v čem od nás potřebujete pomoci a spolu 

s pracovníkem se domluvíte, jak toho dosáhnete. Tento cíl můžete podle 

potřeby změnit. 

Rozsah činností podle volby 

1) Učení se práci se dřevem, pletení košíků, tvorbě z papíru, šití, vaření, 3D tisku…, 

2) učení se komunikovat, psát, číst, počítat, 

3) učení se odpočinku po práci: hudební nebo taneční program, relaxace, 

společenské hry…, 

4) nácviky úklidových činností v pracovním prostředí (vytírání, zametání, utírání 

prachu, umývání nádobí…,) 

5) učení se péči o sebe, hygienickým návykům, přípravě kávy a jednoduchých 

pokrmů, vyřizování záležitostí na úřadě… 

 

Poskytnutí stravování 

1) STD Buřinka Vám pomůže zprostředkovat si občerstvení, 

2) můžete si zvolit, jestli chcete dopomoci se zprostředkováním dopolední svačiny, 

odpolední svačiny nebo oběda. 

 



 
 
 
 

Místo a čas poskytování služby 

1) V průběhu docházky do STD uživatelé navštěvují až čtyři pracoviště v Rýmařově, 

2) dílny jsou poskytovány od 7:00 do 15:00 ve dnech pondělí až pátek, 

3) Kavárna – občerstvení Buřinka (cvičné pracoviště) je poskytováno uživatelům od 

8:30 do 15:00 s možností ranní, odpolední nebo celodenní směny. 

 

Výše úhrady a způsob placení 

1) Služba STD je poskytovaná zdarma, 

2) uživatel si hradí pouze obědy, svačiny, snídaně a další služby podle ceníku 

jídelny či zboží v obchodě. 

 

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem pro 

poskytování sociálních služeb 

1) Jste povinen chovat se slušně, dodržovat dobré mravy, a to jak k dalším 

uživatelům, tak pracovníkům, praktikantům nebo dobrovolníkům v STD, 

2) jste povinen dodržovat rozvrh docházky, kterou si dohodnete a dle Vašich 

možností plnit svůj nastavený individuální plán. 

 

Ujednání o nakládání s osobními a citlivými údaji 

1) Souhlasíte, že Vaše osobní údaje budou uchovávány v zabezpečené 

dokumentaci, zpracovávány, a používány, 

2) citlivé údaje shromažďujeme po Vašem písemném souhlasu. 

 

Stížnosti 

1) Máte právo kdykoliv podat stížnost, 

2) máte právo říct svůj názor jakémukoliv pracovníkovi. 



 
 
 
 

Ukončení poskytování služby, výpověď, výpovědní důvody 

1) Můžete službu opustit kdykoliv bez udání důvodu, 

2) nemůžete ve službě zůstat, pokud porušujete pravidla slušného chování a dobré 

mravy, 

3) také u nás nemůžete zůstat, pokud dlouhodobě nespolupracujete a neplníte 

povinnosti, plynoucí ze smlouvy. 

 

Doba platnosti smlouvy, postoupení práv ze smlouvy 

1) Smlouva je platná v okamžiku jejího podepsání a účinná od _________________ 

2) Smlouva se sjednává na dobu: zkušební (3 měsíce od podpisu) 

            jednoho roku 

 dvou let 

 tří let 

 čtyř let 

 pěti let 

Závěrečná ustanovení 

1) Jednu podepsanou smlouvu získáte Vy, druhou STD Buřinka, 

2) Svým podpisem souhlasíte s Vašimi povinnostmi, které plynou ze smlouvy. 

 

V Rýmařově dne:  _________________ 

 

……………………………………………………   …………………………………………………. 

Uživatel služeb / jeho zástupce               poskytovatel služeb 

 

Další zúčastněné osoby: 

Přílohy:  


